
REGISTRO GENERALE N. 754 del 08/08/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 3 MANUTENZIONI - AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI - 

PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 754 del 08/08/2022 

DETERMINAZIONE N. 170 DEL 08/08/2022 
PROPOSTA N. 958 del 08/08/2022 

 
OGGETTO: ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO PER LA 

MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA  E PRONTO INTERVENTO DEGLI 

IMMOBILI DEL PATRIMONIO COMUNALE E RELATIVE PERTINENZE -  

ANNUALITA’  2021 – DETERMINAZIONI - CIG: 9362355BBF – CUP J36G21015790004 

 
Premesso che: 

- Con Decreto Sindacale n.03 del 05.01.2022 prot. 153, il Sindaco conferiva all’Arch. Carbone Vincenza 
Cinzia Nicoletta la nomina a Responsabile del Servizio 3° e relative attribuzioni;  

- L’attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 3° 
del Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale 
verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 
di controllo;  

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022- 2024;  

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 28.02.2022 è stato approvato il bilancio comunale di 
previsione per l’esercizio finanziario corrente, nonché Bilancio Pluriennale 2022-24;  

- Con Determinazione n.14 del 03.02.2022 il Responsabile del Servizio 3° ha individuato il Responsabile 
di ciascun procedimento afferente al Servizio medesimo; 

- Con delibera di Giunta Comunale n.36 del 10.03.2022, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione delle 
risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionale da conseguire; 

 
Considerato che: 

- Con determina n. 293 del 30.12.2021, Reg. Gen. n. 1203 del 31.12.2021, è stata adottata determina a 
contrarre per la “MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA  E PRONTO INTERVENTO DEGLI 
IMMOBILI DEL PATRIMONIO COMUNALE E RELATIVE PERTINENZE - ANNUALITA’  2021” mediante 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., e a 
mezzo RDO su MEPA, per l’importo di € 76.684,44, oltre ad € 2.823,75 per costi della sicurezza non 
soggetto a ribasso, oltre IVA al 22% di legge; 

- Con nota prot.12910 del 05.05.2022 è stata indetta la procedura a mezzo piattaforma MEPA, in data 
09.05.2022, giusta procedura n. 3011252 con termine di scadenza per la presentazione delle offerta per 
il giorno 24.05.2022 ore 22:00; 

- Come da avviso, la piattaforma MEPA è stata in manutenzione dal 20.05.2022 al 25.05.2022 compreso, 
e che pertanto non è stato possibile verificare l’avvenuto caricamento delle offerte; 

- Pertanto, con nota prot.15376 del 31.05.2022 è stata indetta nuova procedura con termine di scadenza 
della presentazione delle offerta su MEPA in data 08.08.2022 ore 23:00; 

- Nella medesima determina a contrarre RDG 1203/21 è stato indicato il CIG: 9043249527; 

 
Atteso che da una consultazione effettuata il CIG 9043249527 è stato cancellato poiché non perfezionato 
entro i termini; 
 
Ritenuto: 

- di dover acquisire nuovo CIG per la procedura in oggetto che è: 9362355BBF; 

- di dover posticipare alla data del 09/08/2022 stessa ora la presentazione del termine di presentazione 

delle offerte; 

- comunicare, a mezzo piattaforma MEPA, il termine di cui sopra a tutti gli operatori economici invitati; 

- di confermare quant’altro riportato nella determinazione a contrarre n. 293 del 30.12.2021, Reg. Gen. n. 

1203 del 31.12.2021; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 754 del 08/08/2022 

Di dare atto che, come da determinazione n. 14 del 03.02.2022, il Responsabile del Procedimento della 
presente determinazione è l’Ing.Jr. Giancarlo Scipione, per assenza del Responsabile Unico  del 
Procedimento designato Geom. Pasquale De Angelis; 

 
Vista la determinazione n. 293/2021;  
Visti gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;  
Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. per la parte ancora in vigore; 

 
DETERMINA 

 
Per la MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA  E PRONTO INTERVENTO DEGLI IMMOBILI 
DEL PATRIMONIO COMUNALE E RELATIVE PERTINENZE -  ANNUALITA’  2021 ; 
 
1) di approvare la premessa narrativa; 
 
2) di dare atto che, a seguito della cancellazione del CIG 9043249527, il CIG acquisito per la procedura 
relativa alla MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA  E PRONTO INTERVENTO DEGLI 
IMMOBILI DEL PATRIMONIO COMUNALE E RELATIVE PERTINENZE -  ANNUALITA’  2021 è quello di 
seguito indicato: 9362355BBF;  

3) di stabilire che: 

- il nuovo CIG per la procedura in oggetto che è: 9362355BBF; 

- di dover posticipare alla data del 09/08/2022 stessa ora la presentazione del termine di presentazione 

delle offerte; 

- comunicare, a mezzo piattaforma MEPA, il termine di cui sopra a tutti gli operatori economici invitati; 

- di confermare quant’altro riportato nella determinazione a contrarre n. 293 del 30.12.2021, Reg. Gen. n. 

1203 del 31.12.2021 e nella lettera di invito prot. 15376/2022 ; 
 
4) di dare atto che, come da determinazione n. 14 del 03.02.2022, il Responsabile del Procedimento della 
presente determinazione è l’Ing.Jr. Giancarlo Scipione, per assenza del Responsabile Unico  del 
Procedimento designato Geom. Pasquale De Angelis; 
 
5) di demandare al RUP tutti di adempimenti consequenziali al presente; 
 
6) di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 
  Al Responsabile del servizio finanziario per quanto di competenza; 
  Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 958 del 08/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA in data 

08/08/2022. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1192 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  CARBONE VINCENZA 

CINZIA NICOLETTA attesta che in data 08/08/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio 

della Determinazione N.ro 754 del 08/08/2022 con oggetto: 

ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO PER LA MANUTENZIONE 

ORDINARIA, STRAORDINARIA  E PRONTO INTERVENTO DEGLI IMMOBILI DEL PATRIMONIO 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 754 del 08/08/2022 

COMUNALE E RELATIVE PERTINENZE -  ANNUALITA’  2021 – DETERMINAZIONI - CIG: 

9362355BBF – CUP J36G21015790004 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA il 08/08/2022.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


